ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

     по обсуждению документации по планировке (в составе проекта
планировки и проекта межевания территории) территории линейного

объекта «Газопровод высокого давления I категории с установкой
ГРПБ; газопровод высокого давления II категории до границы

земельного участка по адресу: Свердловская обл.,
г. Качканар, территория ведения горных работ (кад. №

66:48:0101001:101)»,  (1 очередь: Газопровод высокого давления I
категории с установкой ГРПБ),  (2 очередь: Газопровод высокого

давления II категории)

22.09.2020г.                                                           Качканарский городской округ
                                                                      г. Качканар, ул. Свердлова, 8

Присутствовали:
Иглин И.Л. - первый заместитель главы администрации Качканарского

городского округа;
Перепечина В.А. - начальник отдела по архитектуре, градостроительству и

земельным  отношениям  Администрации  Качканарского
городского округа;

Новикова И.Ю. -  главный  специалист  отдела  по  архитектуре,
градостроительству  и  земельным  отношениям
Администрации Качканарского городского округа;

Савушкина Е.Ю. -  главный  специалист  отдела  по  архитектуре,
градостроительству  и  земельным  отношениям
Администрации Качканарского городского округа;

Демченко Н.Н. - депутат Думы КГО.

Представители АО КГОК : Шерышов Е.К. - главный энергетик АО КГОК;
Мозгалёв А.В. - заместитель главного энергетика АО КГОК.

Представитель проектной организации АО «ГАЗЭКС»:
Шнек  И.С.  -  начальник  участка  КЭС  г.  Качканар  Горнозаводского  округа
ОАО «Уральские газовые сети».

Общее количество участников: 11 человек.
Основание для проведения публичных слушаний:
- Градостроительный кодекс РФ;
-  постановление  Администрации  Качканарского  городского  округа  от
05.02.2019 № 100 «О подготовке документации по планировке территории»;
-  постановление  Администрации  Качканарского  городского  округа  от
14.08.2020 №  713 «О  проведении  публичных  слушаний  по  обсуждению
документации по планировке территории»;
-  решение  Качканарской  городской  Думы  от  24.11.2005г.  №  98  «Об
утверждении положения о публичных слушаниях».
Организатор  публичных  слушаний:  Администрация  Качканарского
городского округа.

C:\Users\zelenin.ADMKCH\Downloads\протокол.odt

Повестка:

1. Вступительное  слово:  содержание  обсуждаемого  вопроса,  о  порядке
проведения  публичных  слушаний  по  обсуждению  документации  по
планировке (в составе проекта планировки и проекта межевания территории)
территории  под  объект  газоснабжения:  «Газопровод  высокого  давления  I
категории с установкой ГРПБ; газопровод высокого давления II категории до
границы  земельного  участка  по  адресу:  Свердловская  обл.,  г.  Качканар,
территория  ведения  горных  работ  (кад.  №  66:48:0101001:101)»,  выбор
председателя слушаний и секретаря.

2. Основные задачи разработки документации.
3. Основные положения проекта планировки и проекта межевания.
4.  Обсуждение  проекта  планировки  и  проекта  межевания.  Выступления,
вопросы, предложения присутствующих на публичных слушаниях.
5. Принятие решения.

Слушали:
1. Вступительное  слово,

утверждение  повестки,
регламента  проведения,
избрание  председателя  и
секретаря  публичных
слушаний.

Первый  заместитель  главы  администрации
Качканарского городского округа Иглин И.Л.

2. Голосованием избраны:
-  председатель  публичных
слушаний

-  секретарь  публичных
слушаний

Иглин  И.Л. –  первый  заместитель  главы
администрации Качканарского городского округа;

Перепечина  В.А.  –  начальник  отдела  по
архитектуре,  градостроительству  и  земельным
отношениям Администрации КГО

3. Представление  основных
положений  проектов
планировки и межевания

Шнек И.С.:
Граница  проектирования  расположена  в

Свердловской области,  Качканарском городском
округе,  г.  Качканар,  территория  ведения  горных
работ (кад. № 66:48:0101001:101).

Территория  проектирования  занимает  площадь
7,0803 га (70803 кв.м), попадает в три кадастровых
квартала:  66:48:0101001,  66:48:0303001,
66:48:0302001  и  представляет  собой  частично
застроенную территорию.

В  состав  проектируемого  линейного  объекта
капитального  строительства  входят  следующие
объекты: 1 газорегуляторный пункт шкафного типа
(далее - ГРПБ), газопровод высокого давления I и II
категорий.

Общая  протяженность  проектируемой  сети
газоснабжения составит - 7298 метра

Высокого давления I категории (1.2 МПа) – 3325
метра

Высокого давления II категории (0.6 МП) – 3973
метра

C:\Users\zelenin.ADMKCH\Downloads\протокол.odt

Проектом  выделена  зона  планируемого
размещения  линейного  объекта  –  ГРПБ и
газопровода  высокого  давления,  общей  площадью
70803 кв.м.

Общая площадь земельного участка, отводимого
под  строительство  линейного  объекта,  составляет
70803 кв.м.

Количество ГРПШ:1
Материал: полиэтилен
Ширина под строительство: в среднем 15 метров
Ширина охранной зоны газопровода: 5 метров
Ширина охранной зоны ГРПШ: 10 метров
Площадь  охранной  зоны  планируемого

размещения линейного объекта составляет:
Высокого давления 1.2 МПа – 17689 кв.м
Высокого давления 0.6 МПа – 16526 кв.м
В границах территории проектирования объекты

культурного  наследия  отсутствуют.
Рассматриваемый участок изысканий не попадает в
контуры  территорий,  связанных  с  памятниками
историко-культурного наследия, либо их охранными
зонами.

Все  необходимые  согласования  по  проекту
получены.

4. Выступления, предложения, вопросы.
1. Проектная документация для утверждения должна быть представлена на
бумажном носителе с подписями проектной организации, либо в эл.  виде,
подписанная ЭЦП.

Итоги слушаний:
1. Считать публичные слушания – состоявшимися.
2. Рекомендовать  Главе  Качканарского  городского  округа

принять  решение  об утверждении документации по планировке  (в  составе
проекта планировки и проекта межевания территории) территории линейного
объекта  «Газопровод  высокого  давления  I  категории  с  установкой  ГРПБ;
газопровод высокого давления II категории до границы земельного участка по
адресу:  Свердловская  обл.,  г.  Качканар,  территория  ведения  горных  работ
(кад.  № 66:48:0101001:101)»,   (1  очередь:  Газопровод высокого давления I
категории с установкой ГРПБ),  (2 очередь: Газопровод высокого давления II
категории)

3. По результатам публичных слушаний принять заключение
(прилагается).

Председатель                                                _______________  И.Л. Иглин

Секретарь                                                      _______________  В.А. Перепечина

C:\Users\zelenin.ADMKCH\Downloads\протокол.odt

	2. Рекомендовать Главе Качканарского городского округа принять решение об утверждении документации по планировке (в составе проекта планировки и проекта межевания территории) территории линейного объекта «Газопровод высокого давления I категории с установкой ГРПБ; газопровод высокого давления II категории до границы земельного участка по адресу: Свердловская обл., г. Качканар, территория ведения горных работ (кад. № 66:48:0101001:101)», (1 очередь: Газопровод высокого давления I категории с установкой ГРПБ), (2 очередь: Газопровод высокого давления II категории)